
 1 

 

14. výzva 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
vyhlašuje Výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu  

v rámci Integrovaného operačního programu  
oblasti intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 

 

Číslo výzvy ...................................................... 14 

Operační program................................. Integrovaný operační program 

Prioritní osa ........................................... 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb  

Oblast intervence................................... 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 

Podporovaná aktivita/operace ............. 3.2a řízená modernizace a obnova přístrojového 
vybavení (zdravotnických prostředků) národních sítí 
zdravotnických zařízení včetně technického zázemí 

Typ projektů ....................................... .. grantové projekty 

Poskytovatel dotace ............................... Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Typ výzvy ............................................... časově uzavřená výzva 

Alokovaná částka pro výzvu (ERDF)1................. 651  mil. Kč 

Alokovaná částka pro výzvu (SR)1 ...................... 8,05 mil. Kč 

Alokovaná částka pro výzvu celkem1......................659,05 mil. Kč 
 
 
Termíny výzvy2 

Datum vyhlášení výzvy: 31. ledna  2013 
Datum zpřístupnění internetové aplikace Benefit7: 8. února 2013 
Datum zahájení příjmu žádostí: 9. května 2013 
Příjem žádostí: v pracovní dny od 8 do 15 hodin  
Datum a čas ukončení příjmu žádostí: 15. května  2013 do 15.00 hod. 
 
 
 
 

                                                      
1
Alokace výzvy může být v průběhu výzvy aktualizována formou navýšení disponibilních prostředků získaných 

nedočerpáním alokovaných prostředků na 12. výzvu 3.2 IOP. V tomto případě bude prodloužen termín ukončení příjmu 
žádostí o 1. měsíc (počítáno od doby zveřejnění aktualizace výzvy). 
2 Termíny výzvy jsou pouze orientační a  mohou být aktualizovány z důvodu přípravy IS Benefit, IS Monit a konkrétní 
termín schválení výzvy a související dokumentace ze strany ŘO IOP. 



 2 

 
Kontaktní místo pro podávání informací a příjem žádostí 
Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Odbor evropských fondů, oddělení projektového řízení 
Palackého náměstí 4 
128 01 Praha 2 
 
Cíl podporované aktivity/operace  

Cílem je zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče v souladu se standardy bezpečnosti 
provozu a evropskými standardy kvality péče v rámci vymezených národních sítí 
zdravotnických zařízení, a to prostřednictvím řízené modernizace a obnovy technického a 
přístrojového vybavení (zdravotnické prostředky) stávající infrastruktury zařízení poskytující 
zdravotní péči s důrazem na modernizaci specializovaných pracovišť akutní péče a dosažení 
standardů pro včasnou diagnostiku, diferenciální diagnostiku v oblastech zdravotní péče s 
nejhoršími ukazateli včasnosti záchytu onemocnění, nemocnosti, úmrtnosti a úspěšnosti 
léčebných intervencí ve srovnání s průměrem zemí EU. 
 
Vymezení podporovaných aktivit 

Podpora je zaměřena na modernizaci a obnovu diagnostických a terapeutických 
zdravotnických prostředků, jejichž výkonnost neumožňuje dosáhnout standardních parametrů 
kvality péče.  

Výzva je zaměřena na dosažení standardů vybavenosti národní sítě specializovaných 
pracovišť zajišťujících komplexní onkologickou péči pro zajištění diagnostiky, léčby a 
„screening“ – záchyt včasných stádií onemocnění – tj. včetně modernizace odpovídajícího 
diagnostického a terapeutického zázemí: radiodiagnostické pracoviště, radioterapeutické 
pracoviště, pracoviště nukleární medicíny a specializované laboratoře. 

Projekt může být předložen pouze na plnění standardů technického přístrojového vybavení 
specializovaného pracoviště uvedeného v Příručce pro žadatele a příjemce.  

Přidělená dotace je účelově vázaná a určena výhradně pro konkrétní specializované pracoviště 
zdravotnického zařízení (tedy nikoliv pro celé zdravotnické zařízení) zařazeného do národní 
sítě specializovaných pracovišť. 

 
Oprávnění žadatelé/příjemci3 

• Příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem zdravotnictví (dále jen PO MZ ČR) 

• Organizace zřizované a nebo zakládané kraji  

• Právnické osoby poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 
372/2011  Sb. anebo zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění 

                                                      
3 Komplexní onkologická centra:  
KOC Fakultní nemocnice Plzeň, KOC Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, KOC Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
KOC Nemocnice Jihlava, p.o., KOC Nemocnice České Budějovice, a.s., KOC Fakultní nemocnice Olomouc, KOC Fakultní 
nemocnice Ostrava , KOC Krajská nemocnice T.Bati, a.s. , KOC Fakultní nemocnice v Motole, KOC Nemocnice Nový Jičín, 
a.s. 
Spolupracující komplexní onkologická centra: 
KOC Fakultní nemocnice Hradec Králové ve spolupráci s radiologickým centrem společnosti Multiscan, s.r.o. 
KOC Nemocnice Na Bulovce ve spolupráci se Všeobecnou fakultní nemocnicí a Thomayerovou nemocnicí 
KOC Masarykův onkologický ústav ve spolupráci s Fakultní nemocnicí Brno a ve spolupráci s Fakultní nemocnice u sv. 
Anny v Brně 
 



 3 

Podmínky přijatelnosti příjemce: 

Žadatel musí být v době registrace Žádosti součástí platného Věstníku4 MZ ČR. 

 

Územní zaměření podpory 

Podpora bude poskytnuta projektům, které mají převažující dopad pro území regionů 
soudržnosti (regiony NUTS 2) spadajících do cíle „Konvergence“. 

 
Místo realizace projektů 

Místem realizace projektů u příjemců se sídlem mimo území hl. města Prahy je území celé 
ČR. Místem realizace projektů u příjemců se sídlem v Praze je území celé ČR vč. hl. města 
Prahy. 

 

Struktura financování  

Finanční spoluúčast z prostředků Evropské unie (ERDF) bude činit maximálně  
85% celkových způsobilých výdajů projektu k financování z ERDF. Alokace ERDF bude 
použita pouze na podporu regionů cíle Konvergence v ČR.  

Alokace ERDF bude použita na konkrétní velikost cílové skupiny z Cíle Konvergence (mimo 
území hl. města Prahy), výdaje přepočtené na velikost cílové skupiny z  Cíle Regionální 
konkurenceschopnost a zaměstnanost (území hl. města Prahy) budou představovat 
nezpůsobilý výdaj projektu k financování z ERDF. 

 
Struktura financování způsobilých výdajů projektu: 

Národní veřejné zdroje6 

Příjemce ERDF5 
 

SR8 Ostatní národní 
veřejné zdroje 

 
Prostředky  

z rozpočtu krajů  

Soukr. 
zdroje7 

PO MZ ČR 85 % - 15 % - - 

Organizace zřízené/ založené kraji 85 % - - 15 % - 

72,25 % 12,75 % - - 15 % 
Právnické osoby 

85 % - 15 % - 

                                                      
4 Žadatel je povinen být součástí platného věstníku po celou dobu hodnotícího procesu, realizace i udržitelnosti projektu. ČR 
Věstník MZ ČR, částka 7, prosinec 2008, Věstník MZ ČR, částka 5, červenec 2009, Věstník MZ ČR, částka 2, únor 2012. 
Věstníky jsou k dispozici na www.mzcr.cz 
5 Finanční prostředky z Evropského fondu pro regionální rozvoj na krytí způsobilých výdajů projektu. 
6
Veřejné zdroje na krytí způsobilých výdajů projektu, které představují vlastní kofinancování žadatele. Pro vymezení 

kategorie veřejných nebo soukromých zdrojů je určující zdroj a typ subjektu poskytující výši kofinanční částky.  
Ostatní národní veřejné zdroje PO MZ ČR mají charakter Jiných národních veřejných zdrojů na krytí výdajů  projektu 
a představují vlastní kofinancování žadatele, jehož zdrojem jsou  prostředky získané hlavní činností (podle zákona 218/2000 
Sb., § 53 odst.1). 
Prostředky z rozpočtu krajů tj. veřejných zdrojů u organizací zřízených a zakládaných kraji na krytí způsobilých výdajů 
projektu, které představují peněžní prostředky rozdělované v rámci veřejných rozpočtů příslušného zřizovatele/zakladatele 
(podle zákona 250/2000 Sb.).  
Prostředky právnických osob, které mají charakter veřejných zdrojů na krytí výdajů projektu, které představují vlastní 
kofinancování žadatele. 
7
Soukromé zdroje na krytí způsobilých výdajů projektu představují vlastní soukromé kofinancování žadatele, pokud jde 

o subjekt soukromého sektoru.  
8Finanční prostředky ze Státního rozpočtu (právnické osoby – rozpočtová kapitola MZČR) 



 4 

 
Křížové financování  

V rámci výzvy není křížové financování povoleno. Žadatel nemá možnost financovat 
doplňkovým způsobem opatření spadající do oblasti pomoci Evropského sociálního fondu.  

 

Omezení počtu předložených projektů 
Žadatelé mohou předložit nejvýše 1 projekt za jedno specializované pracoviště stanovené 
v rámci národní sítě. v případě, kdy je žadatel součástí „Spolupracujících komplexních 
onkologických center“, může každý zde uvedený subjekt předložit nejvýše 1 projekt na oblast 
zajišťovanou specializovaným pracovištěm. Tato pracoviště naplňují standardy vybavenosti 
dohromady. 
 
Omezení výše podpory na jeden projekt 
Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt není stanovena. 
Maximální přípustná výše dotace z ERDF+SR je 55 mil. Kč.  
V případě, kdy je žadatel součástí „Spolupracujících komplexních onkologických center“, 
plní všechny subjekty zde uvedené maximální přípustnou výši dohromady.   
 
Doba trvání realizace projektu 

Příjemce dotace musí zahájit fyzickou realizaci projektu nejpozději do 12 měsíců od schválení 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Datum ukončení realizace projektu nesmí přesáhnout datum 
30. 6. 2015. 

 
Forma podpory 

Podpora je poskytována formou nevratné přímé pomoci.  
 
Vymezení způsobilých výdajů a jejich časové způsobilosti 

Výdaje jsou způsobilé, jestliže vznikly v průběhu realizace projektu a byly uhrazeny od data 
schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace do data předložení závěrečné Monitorovací zprávy.   

Bližší informace o způsobilých výdajích, vymezení časové způsobilosti, procentuálních limitů 
u jednotlivých kategorií výdajů na celkových způsobilých výdajích projektu a informací 
o nezpůsobilých výdajích jsou uvedeny v Příručce pro žadatele a příjemce pro 14. výzvu.  

 
Kritéria pro poskytnutí dotace 

Posuzování Žádostí je nezbytnou součástí administrace projektů, výsledkem je doporučení ke 
schválení projektu či jeho vyřazení. Systém posuzování je nastaven tak, aby mohl být splněn 
základní cíl výběru projektů, tj. vybrat kvalitní projekty, které splňují podmínky oblasti 
intervence 3.2 IOP, a jsou v souladu s legislativou EU a ČR. Projekty musí být realizovatelné 
(tzn. dosáhnou naplánovaných výstupů), udržitelné a svými výsledky výrazně přispějí 
k naplnění cílů Integrovaného operačního programu.  

Proces hodnocení žádostí se skládá ze tří částí:  

• posouzení projektu podle kritérií přijatelnosti;   

• kontrola formálních náležitostí projektu;  

• hodnocení kvality a výběr projektu. 



 5 

Projekt musí splňovat všechna kritéria přijatelnosti a všechny formální náležitosti, aby u něj 
mohlo být provedeno hodnocení kvality. Projekty úspěšně projdou hodnocením kvality, 
jestliže splní minimální bodovou hranici, která je stanovena na min. 50 % možných bodů. 
Návrh konečného pořadí doporučených žádostí je omezen alokací pro výzvu. Výběrová 
kritéria a postup pro výběr projektů jsou popsány v Příručce pro žadatele a příjemce pro  
14. výzvu. 

 

Veřejná podpora 
V rámci výzvy budou podpořeny pouze projekty nezakládající veřejnou podporu. 
 

Příjmy projektu 
V rámci výzvy budou podpořeny pouze projekty negenerující příjmy. 

 

Závazné dokumenty 

Podrobné informace vztahující se k přípravě projektů jsou blíže uvedeny v dokumentu 
„Příručka pro žadatele a příjemce pro Výzvu č. 14“ a v „Integrovaném operačním programu“. 
Tyto dokumenty jsou v aktuálním platném znění, včetně příloh, závazné jak v době přípravy, 
schvalování, tak realizační fáze a fáze udržitelnosti projektů. 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek jsou uvedeny v příloze č. 5.1 Metodika pro zadávání 
veřejných zakázek 3.2 IOP Příručky pro žadatele a příjemce pro Výzvu č. 14.   

 

Dokumenty jsou volně ke stažení na webovém portálu MZ ČR www.mzcr.cz, podrobněji 
v sekci: Evropská unie a evropské fondy > Evropské fondy >IOP > Dokumenty. 
 
 
Předkládání Žádosti o poskytnutí dotace 

Žádost o poskytnutí dotace je nutné vyplnit a finálně uložit v IS Benefit7, (systém je dostupný 
na webovém portálu www.eu-zadost.cz) a včetně příloh předložit v požadované formě na MZ 
ČR. Způsob a místo pro předložení žádosti je popsán v Příručce pro žadatele a příjemce pro  
14. výzvu. 

 
Kontaktní osoby pro danou výzvu 
 
Odbor evropských fondů, oddělní projektového řízení  

Ing. Petra Živcová, , tel. 224 972 128, e-mail: petra.zivcova@mzcr.cz 

Ing. Jiří Dejmek, tel. 224 972 375, e-mail: jiri.dejmek@mzcr.cz 

 

 


		2013-04-08T14:10:15+0000
	Not specified


		2013-04-09T06:46:53+0000
	Not specified




